
令和４年１月２４日 

保護者の皆様へ 

岩内町立岩内西小学校 

校長 佐 古 岡  香 

 

 

感染症拡大予防についてのお願いと３学期の学習に関するお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症拡大は収まらず、北海道内についても、感染者の増加傾向

が続いています。先週より３学期が始まり、感染症対策を講じながら学校生活を再開しておりますが、

今後も引き続き各ご家庭において感染症予防対策を行っていただくようお願い申し上げます。 

また、３学期の学校行事について下記のような措置をとることとしました。何卒、ご理解とご了承を

賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

【ご家庭へのお願いしたいこと】 

  ・登校前の体温測定を含めた健康観察の継続 

   ※風邪症状がある場合は、無理をして登校させず、自宅療養するようお願いいたします。 

    （本人・ご家族に風邪症状がある場合は出席停止となります。） 

  ・外出の際のマスクの着用、手指消毒 

  ・感染拡大傾向のある市町村への不要不急の外出は控える 

 

 

【３学期の学習等について】 

 ・全学年、１月のスキー学習は実施しません。 

  （ただし、１年生のみ、１月２５日に室内でスキーを履く練習を行います。詳しくは１年生の学級

通信でご確認ください。） 

※２月以降のスキー学習実施の有無については詳細が決定しだい改めてお知らせします。 

 ・調理実習・合唱・鍵盤ハーモニカ・リコーダー等の学習は当面の間、実施しません。 

 

 

 今後も予定の変更等があった場合は随時お知らせしていきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 


